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MedicalFinderは、医学書院が提供する医学・医療分野の電
子ジャーナルサービスです。医学書院発行雑誌を中心とした
国内発行の各分野専門誌のほか、各学会誌も含め約41万件
（2016年3月現在）の論文を収録しています。
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収録雑誌（2016年3月現在）

病院

臨床検査

検査と技術

LiSA

INTENSIVIST

総合リハビリテーション

理学療法ジャーナル

作業療法ジャーナル

脊椎脊髄ジャーナル

地域リハビリテーション

言語聴覚研究

リハビリテーション医学

作業療法

看護教育

保健師ジャーナル

助産雑誌

看護研究

看護管理

訪問看護と介護

精神看護

看護学雑誌

公衆衛生

medicina 

胃と腸

呼吸と循環

精神医学

臨床外科

臨床整形外科

臨床婦人科産科

臨床眼科

耳鼻咽喉科・頭頸部外科

臨床皮膚科

臨床泌尿器科

総合診療

Cancer Board Square

糖尿病診療マスター

BRAIN and NERVE

脳と神経

神経研究の進歩

生体の科学

日本内視鏡外科学会雑誌

肝胆膵画像

消化器画像

脳神経外科

（株式会社メディカル・サイエンス・インターナショナル刊行）

（株式会社メディカル・サイエンス・インターナショナル刊行）

創刊号
から
閲覧可能

創刊号
から
閲覧可能

創刊号
から
閲覧可能

創刊号
から
閲覧可能

2013年
より
新規追加

2003～
2006年は
統合前の下記2誌

（2012年12月休刊）

旧誌名：JIM

（2010年12月休刊）

（株式会社三輪書店刊行）

（株式会社三輪書店刊行）

（株式会社三輪書店刊行）

（エンバーゴ6か月あり）

（エンバーゴ1年あり）

2003～
2007年は
統合前の下記1誌

タイトル 収録年

2000～

2000～ 

1966～

2000～

2000～

2000～

2000～

2000～

2000～

2000～

2000～

2000～

2000～

2015～

2003～

2007～

2000～

2000～

 

2000～

タイトル 収録年

2000～

2000～

2000～

2007～

2009～

1973～

1967～

2013～

2015～

2015～

2004～

2008～

2011～

2000～

2000～

2000～

2000～

2000～

2000～

2000～

2000～2010

2000～
2006

2008～
2012

2000～
2006

2003～
2007

※上記のほか、『日本がん看護学会誌』、『日本看護医療学会雑誌』、
『日本看護科学会誌』、『日本看護研究学会雑誌』、『日本看護診断
学会誌（看護診断）』、『日本看護倫理学会誌』、『日本災害看護学
会誌』、『日本腎不全看護学会誌』、『日本糖尿病教育・看護学会誌』
を収録しております。学会誌は今後も随時追加される予定です。

2015年
より
新規追加

2015年
より
新規追加

2015年
より
新規追加
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収録されている全雑誌の一覧が表示されています。見たい雑誌名をクリック
すると、該当雑誌のトップ画面が表示されます。
「お知らせ」欄には、メンテナンス情報や、収録雑誌の追加等が表示されます。
「新着ジャーナル」欄には、最新の発行タイトルが表示されます。雑誌タイト
ルをクリックすると、選択した雑誌のトップ画面が表示されます。
おすすめの特集論文を、Pick Upとして紹介しています。
閲覧数の多い論文を、ランキング形式で紹介しています。

トップページ

1

2

3

4

5

1 2

3 4

5
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各雑誌トップページ左側には、雑誌の表紙画像が表示されています。その下
にジャーナルメニューが表示されます。それぞれの項目をクリックすると、
対応する内容が中央のフレームに表示されます。
「最新号」をクリックすると、当該雑誌の最新号目次が表示されます。
「巻号一覧」をクリックすると、バックナンバー一覧が表示されます。バック
ナンバー一覧は、“+”“－”マークをクリックすることで、発行年ごとに表示・
非表示にすることができます。
中央フレームに表示される論文のタイトルをクリックすると、文献概要ペー
ジ（p.8）が表示されます。

論文を雑誌のトップページから探す

6

6

7

8

9

7

8

9
巻号一覧

文献概要（→P.8）
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MedicalFinderでは、どの画面からでも上部にある検索バーを使って論文の
検索を開始できます。
「フリーワード検索」では、全収録論文、または該当雑誌の全文を対象に検索
を行うことができます。複数の検索語を用いAND条件で検索する場合は
“AND”またはスペースを検索語間に入れます。
複数の検索語を用いOR条件で検索する場合は、“OR”を検索語間に入れます。
「書誌情報検索」では、雑誌名、発行年／巻・号、開始ページを指定して、文
献を検索できます。

論文を検索バーから探す

10

10

11

11

12

12
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ご利用ガイド

検索結果画面の左フレームには、キーワードの追加、論文の掲載年指定、雑
誌タイトルの選択をするといった、検索条件を絞り込むためのフォームが表
示されます。より確度の高い検索が可能となります。
各種検索を行った結果は、右フレームに表示されます。
論文タイトルをクリックすると、文献概要ページ（p.8）が表示されます。
各タイトル下に表示されるリンクをクリックすると、それぞれ抄録・PDF本
文が表示されます。

検索結果

ご利用ガイド
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文献概要（→P.8）



引用・参考文献の一覧からは原文へのリンクが設置してあり、すぐに参照が
可能です。
論文タイトル下にある、各プラットフォームのリンクをクリックすると、当
該論文のページが表示されます。
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ご利用ガイドご利用ガイド

参考文献
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24
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マイページ
お気に入りの雑誌タイトルや検索条件などを登録することで、よりスムーズな
論文検索が可能となります。

画面上部にある「ログイン」をクリックすると、ログイン画面が表示されます。
ユーザーごとに発行されている IDおよびパスワードを入力します。

ログインすると、マイページ画面が表示されます。
登録されているアカウント情報が表示されます。
ご購読タイトルの一覧、購入履歴が表示されます。
雑誌の更新がメールで通知されるよう設定できます。
お気に入りの論文を登録し、一覧できます。
検索条件を保存し、一覧できます。

25
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28

28

29

29

30

30

31

31

32

32



11

ご利用ガイド

Q&A

動作環境

分野をピンポイントで絞り込みたいのですが…
検索結果表示画面の左フレームにあるフォーム（→p.7）で、検索対象雑誌や発
行年を指定し、絞り込みが可能です。

iPadなどのスマートデバイスでも閲覧可能ですか？
学内/院内に無線LAN環境がある場合は閲覧いただけます（画面最適化対応済
みです）。

論文（PDF）のダウンロードはOKですか？ 
規約上ダウンロードはできませんが、プリントアウトは問題なく行っていただけ
ます。

AdobeReaderは、最新のものが必要ですか？ 
最新のもの（現在バージョン11）が望ましいですが、バージョン9以降であれ
ば問題ありません。

Q

A

Q
A

Q
A

Q

A

「有料閲覧」表示がされるタイトル(＝未契約タイトル)を、
検索から外すことは可能でしょうか？
詳細検索機能で、「発行期間」と購読タイトルを各施設様の契約状況に応じて
指定いただければ、検索から外すことが可能です。

Q

A

◆Webブラウザなどのインターネット閲覧環境
　推奨ブラウザ：Internet Explorer、Chrome、Firefox、Safariの最新版
◆スマートデバイスの動作環境（推奨）※
　 iOS（6.1以降）端末：iPhone、iPad、iPod touch
　Android端末：Android 4.0以上搭載のスマートフォン、タブレット
◆インターネットプロバイダーによって割り当てられた、固定のグローバルIPアドレスが必要です。

※スマートデバイスに最適化した画面もご用意しております。
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